УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 141
20.03.2017 г. г. Балашов

Об итогах районного этапа
VI Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

В соответствии с планом работы методического отдела МКУ «Центр
информационно-методического и технического обеспечения учреждений
образования Балашовского муниципального района» 20 марта 2017 года
среди обучающихся 6-х -  10-х классов общеобразовательных организаций
Балашовского муниципального района состоялся районный этап VI
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

В Конкурсе приняли участие 30 обучающихся из 14
общеобразовательных организаций города и района: 19 обучающихся из 7-и
городских общеобразовательных организаций (МОУ «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева», МОУ «Гимназия № 1», МОУ «Лицей»,
МОУ СОШ №№ 3, 12, 15, 16) и МБУДО «Центр дополнительного
образования «Созвездие», 11 - из 6-и сельских школ (МОУ СОШ с.
Большой Мелик, п. Восход, сёл Репное, Родничок, Старый Хопёр, Тернов^а).

На основании решения жюри Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить решение жюри:
1.1. Наградить дипломами победителей Конкурса:
- Кириченкову Варвару, обучающуюся 7а класса МОУ «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева»;
- Морковскую Татьяну, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ с. Старый Хопёр;
- Савельеву Екатерину, обучающуюся 9а класса МОУ «Лицей».
1.2. Наградить дипломами призёров Конкурса:
- Исакову Юлию, обучающуюся 7в класса МОУ «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева»;
- Рыбакову Анастасию, обучающуюся 9а класса МОУ «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева»;
- Побойнову Людмилу, обучающуюся 9 класса МОУ «Гимназия № 1»;
- Ершову Софию, обучающуюся 6в класса МОУ «Лицей»;
- Уполовникова Никиту, обучающегося 6в класса МОУ «Лицей»;
- Круглякову Екатерину, обучающуюся 6а класса МОУ СОШ № 3;
- Патрина Александра, обучающегося 9в класса МОУ СОШ № 12;
- Путилина Елисея, обучающегося 7в класса МОУ СОШ № 12;
- Хавина Илью, обучающегося 9а класса МОУ СОШ № 16;
- Исламгулову Алину, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ с. Большой Мелик;

1

- Храмушкину Дарью, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ с. Большой Мелик;
- Жданову Елизавету, обучающуюся 6 класса МОУ СОШ п. Восход;
- Лагода Светлану, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ с. Репное;
- Емельянову Елизавету, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ имени
Всеволода Павловича Сергеева с. Родничок;
- Грезневу Анжелику, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ имени Всеволода
Павловича Сергеева с. Родничок;
- Крючкова Дениса, обучающегося 9 класса МОУ СОШ с. Старый Хопёр;
- Коршунова Ярослава, обучающегося МБУДО «Центр дополнительного
образования «Созвездие»;
- Саввину Дарью, обучающуюся МБУДО «Центр дополнительного
образования «Созвездие».

2. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить педагогов,
подготовивших победителей и призёров Конкурса.

3. Наградить грамотой управления образования администрации
Балашовского муниципального района заведующую филиалом № 5 МУ
«ГЦБС» г. Балашова Бородкину Наталью Ивановну за многолетнее успешное
взаимодействие с методическим отделом МКУ «Центр информационно
методического и технического обеспечения учреждений образования
Балашовского муниципального района» и за ответственное отношение к
организации районного этапа VI Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика».

4. Вручить благодарственное письмо управления образования администрации
Балашовского муниципального района библиотекарю филиала № 5 МУ
«ГЦБС» г. Балашова Панииной Веронике Васильевне за ответственное
отношение к организации районного этапа VI Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Н.В. Саврасову.

Заместитель главы администрации

Л.И. Рымашевская

2